UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-CCTL

V/v triển khai Quyết định

số 2375/QĐ-UBND ngày

25/9/2018 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tây Ninh, ngày  04 tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Thực hiện Quyết định số 2375/QĐ-UBND ngày 25/9/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định mức hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục

sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh gây ra trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Uỷ ban nhân dân các

huyện, thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định số 2375/QĐ-UBND

như sau:

1. Thời gian hỗ trợ (Khoản 1, Điều 4 Quyết định số 2375/QĐ-UBND):

Không quá ba (03) tháng kể từ khi kết thúc đợt thiên tai, dịch bệnh, Ủy ban nhân

dân các xã, phường, thị trấn (sau đây gọi tắt là Ủy ban nhân dân cấp xã) phải

hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị hỗ trợ thiệt hại. Trường hợp vượt quá thời gian quy

định trên kể từ khi kết thúc đợt thiên tai, dịch bệnh sẽ không xem xét giải quyết

hỗ trợ thiệt hại.

- Trường hợp thiên tai xuất hiện trong thời gian ngắn, phạm vi hẹp: Thời

gian kết thúc đợt thiên tai được xác định trên cơ sở báo cáo nhanh tình hình

thiên tai và thiệt hại theo quy định tại Khoản 1, Điều 8 Thông tư liên tịch số

43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23/11/2015 của Bộ trưởng Bộ: Nông

nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do

thiên tai gây ra.

- Trường hợp thiên tai xuất hiện trong nhiều ngày, hoặc loại hình thiên tai

gây thiệt hại lớn phải thống kê, đánh giá thiệt hại trong thời gian dài: Thời gian

kết thúc đợt thiên tai được xác định trên cơ sở báo cáo kết thúc đợt thiên tai theo

quy định tại Khoản 2, Điều 8 Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-

BKHĐT.

2. Hồ sơ trình Uỷ ban nhân dân tỉnh hỗ trợ thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh

gây ra trên địa bàn tỉnh gồm:

Tờ trình của Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và kèm theo: Tờ trình của

Ủy ban nhân dân cấp xã, các văn bản theo quy định tại điểm a, b, c, d Khoản 1,

Điều 4 Quyết định số 2375/QĐ-UBND.

3. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 2375/QĐ-UBND, Nghị

định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách

2

hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai,

dịch bệnh.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các huyện, thành phố chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:                                                           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- GĐ Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Chi cục Trồng trọt và BVTV;

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện;

- Lưu: VT, CCTL.

		2018-10-04T09:59:22+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign

		2018-10-04T09:59:28+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử